АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.08.2020                                                                                                             № 44

О внесении изменений в постановление Администрации Евгащинского

сельского поселения от 18.07.2016 № 50 «О порядке принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по

доходам, главным администратором которых является администрация

Евгащинского сельского поселения»

      В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от

02.07.2020 №975 «О внесении изменений в общие требования к порядку

принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Евгащинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области,  Администрация муниципального

образования Евгащинского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам, главным

администратором которых является администрация Евгащинского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области,

утвержденный постановлением администрации Евгащинского сельского

поселения от 18.07.2016г. № 50 «О порядке принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет по доходам,

главным администратором которых является администрация Евгащинского

сельского поселения» следующие изменения:

     1.1.  Пункт 3.1. статьи 3 дополнить подпунктами д), е), ж), з), и) следующего

содержания:

    "д) судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

    е) документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией

организации - плательщика платежей в бюджет;

   ж) документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

   з) акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор

доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по

платежам в бюджет;

   и) судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о

банкротстве.".

      1.2.  В подпункте "б" пункта 4.4 статьи 4 слова "(идентификационный номер

налогоплательщика физического лица)" заменить словами

"(идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при

наличии)".

      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Евгащинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков

	Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков